Dziesiątego wyjdą ludzie z jaskiń i pójdą jak nieprzytomni i nie będą mogli razem rozmawiać.

Jedenastego powstaną kości umarłych i staną na grobach.

Dwunastego spadną gwiazdy.

Trzynastego umrą żyjący i ze zmarłymi zmartwychwstaną.

Czternastego zapłonie niebo i ziemia, to jest powierzchnia ziemi i powietrza.

Piętnastego. Powstanie nowe niebo i ziemia nowa i wszyscy wstaną w powszechnym zmartwychwstaniu⁶⁵.

Tych znaków Hieronim nie potwierdza i prawdopodobieństwa mało mają według świętego Tomasza „Na czwartą księgę sentencji”, dystynkcję czterdziestą ósmą⁶⁶.

Co do trzeciego, mianowicie do tego, co wzbudza grozę, dwoje zwłaszcza będzie poprzedzało sąd, mianowicie spalenie świata i zmartwychwstanie umarłych.

O spaleniu świata utrzymywać należy to, że ogień poprzedzi oblicze Sędziego zgodnie

⁶⁵ Por. Iz 65,17; Ap 21,1.

⁶⁶ S.Th., *In 4 Sent.*, d. 48, q. 1, a. 4.

cundum. id Psalmi Ignis autem ipsum precedet,

Secunda petri ultimo Elementa. ardore ignis .thabescent igne ergo illo .facies .terre exuretur ita. quod figura huius mundi mundanorum ignium conflagratione peribit secundum illud Thymotei .septimo preterit figura huius mundi

sicut factum est aquarum inundatio diluuium dicitur autem transire huius mundi figura non quantum ad destructionem huius mundi sensibilis sed quia per actionem illius ignis elementa alia omnia inflammanti consumuntur uehetabilia .et alia corpora hominum incinerabuntur

Eciam elementa. a fecibus et infectionibus suis purgabuntur et sic clarificata. renouabuntur

Ignis autem ille qui faciem iudicis precedet non erit tantum in vna mundi parte sed in omni parte et ascendet ad tantam. altitudinem .ad quantam aque diluuij ascenderant ut dicitur quarto libro sententiarum distinctione quadagesima septima. et fiet non uirtute naturali sed uirtute super naturali cuius imperio fiet ille concursus ignis elementalibus Ignis terrestris Ignis purgatorij et ignis inferni. ut per infernalem. ignem reprobis adurentur per purgatorium ignem iusti purgentur, per terrestrem terre nascencia et animalia bruta. consumantur per elementalem, elementa. subtiliantur .et ad nouacionis faciem. disponantur

Et si quis diceret illum ignem ex concursu ignium superiorum et inferiorum causari, aut ex influencia. celesti. ille. adhuc haberet dicere .quod ille ignis haberet officium quatuor ignium .scilicet. ignis infernalis. reprobos puniendo, Ignis purgatorij. mediocriter bonos a venialibus purgando, et ignis [k. 41vc] terrestris uehetabilia. et sensibilia

z owym Psalmem: *Ogień przed nim pójdzie*⁶⁷.